María José Franco para participaren la 47 Reunión del Comité Consultivo 

Permanente I (CCP.I) “Telecomunicaciones/TIC” de la Comisión Interamericana de 

Telecomunicaciones (CITEL).

2°.- Otórgase 6 (seis) días de viático al 100% por un importe de U$S 1.536 (dólares 

estadounidenses un mil quinientos treinta y seis con 00/100) y 1 (un) día al 10% por un importe 

de U$S 25,60 (dólares estadounidenses veinticinco con 60/100. El costo total por concepto de 

viáticos asciende a U$S 1.562 (dólares estadounidenses un mil quinientos sesenta y dos con 

00/100), acorde a la escala básica de viáticos del Ministerio de Relaciones Exteriores vigente a 

partir del 1o de julio de 2025, el que se ajustará por las variaciones que surjan en la mencionada 

escala durante el período de la misión.

3°.- Abónase por concepto de pasaje, por el tramo Montevideo -  Santiago de Chile - Montevideo, 

por un importe de hasta U$S 516,35 (dólares estadounidenses quinientos dieciséis con 35/100). 

4°.- Impútase el gasto referido a los objetos del gasto 2.3.5 “Viáticos fuera del país” y 2.3.2 

“Pasajes al exterior contratados en el país”, Unidad Ejecutora 010, “Dirección Nacional de 

Telecomunicaciones y Servicios de Comunicación Audiovisual” del Inciso 08 “Ministerio de